
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

 “Piazza Forlanini”  

Scuole Primaria e Secondaria di I grado 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico per il Lazio 

 
 

Telefono: 0695955195 

Fax: 0694377559 

C.F.: 97713160584 

C.M.: RMIC8FZ002 

P.za Carlo Forlanini,8  E-mail:  rmic8fz002@istruzione.it 

PEC:  rmic8fz002@pec.istruzione.it 

www.icpiazzaforlanini.it 
00151 - ROMA 

 

 
Prot. 1090/B15         Roma, 07/05/2021 
 

Alle Ditte interessate 
All’Albo della Scuola 
Al Sito web della scuola 
 

Oggetto: Revoca in autotutela del bando di gara per l’affidamento del servizio di noleggio di n. 2 

fotocopiatrici multifunzione a colori - durata dal 01/05/2021 al 30/04/2026 

CIG ZB53131AD6 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.Lvo 165/2001; 
 
VISTO il il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 – “Regolamento recante istuzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 comma 143, 
della legge del 13/07/2015, n 107”, in particolare gli artt. dal 43 al 48, che regolano l’attività negoziale 
delle istituzioni scolastiche, entrato in vigore il 17/11/2018;  
 
VISTO il D.Lo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli enti erogatori nei 
settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e s.m.i.;  
 
VISTA la legge 244/2007; 
 
VISTA la legge 241/1990 e s.m.i.; 
 
VISTO il bando di gara in oggetto prot. 794/B15 del 21/03/2021; 
 
VISTA la nomina della commissione tecnica prot. 978/B15 del 26/04/2021; 
 
VISTO il Verbale dia apertura delle buste prot. 980/B15 del 26/04/2021; 
 
DATO ATTO che, all'esito di esami operati dall'amministrazione, sono emersi elementi pregiudizievoli 
per l’aggiudicazione della gara in oggetto alle ditte partecipanti;  
 
DATO ATTO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando 
provvedimento di autotutela, in quanto non è ancora avvenuta aggiudicazione definitiva;  
 



 

 

RITENUTO quindi necessario ed opportuno provvedere all’annullamento in via di autotutela della 
procedura di gara in oggetto; 
 
VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando 
provvedimento di autotutela; 
 
CONSIDERATO che il potere di revoca in autotutela di un bando di gara rientra nella potestà 
discrezionale della stazione appaltante, ove vi siano concreti interessi pubblici che rendano 
inopportuna o sconsigliabile la prosecuzione della gara; 
 

DECRETA 
 
 

1. di annullare di ufficio e in autotutela, per i motivi in premessa, il Bando di gara per l’affidamento 
del servizio di noleggio di n. 2 fotocopiatrici multifunzione a colori  - CIG ZB53131AD6 prot. 794/B15 
del 21/03/2021 e tutti gli atti e gli allegati che compongono la procedura indetta;  

 

2. di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all'Albo Pretorio dell'Istituto e 

nella sezione Amministrazione Trasparente; 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Serena Di Giacinto 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 


		2021-05-07T14:56:37+0200




